
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
26.12 2023 г. №33  

   с.Андросово 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Андросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете 

 Железногорского района  Курской области» 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района 

Курской области от 17.08.2011 г.  № 32 «Об утверждении положения о разработке, 

утверждении и реализации ведомственных целевых программ», администрация 

Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление  

Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 

13 ноября 2017 г. № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской 

области».  

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации Андросовского сельсовета  Железногорского района Курской области в 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Андросовского сельсовета 

Железногорского района                                   Т.А. Будаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C2361D8EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25DB510A25f9N


 1 

 
Утверждены 

постановлением Администрации 
Андросовского сельсовета  
Железногорского района  

от 26.12.2023 г. № 33 
 

Изменения, 

которые вносятся в постановление  Администрации Андросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области от 13 ноября 2017 г.   

№ 103 «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете  

Железногорского района Курской области» 

 

1. В  паспорте муниципальной программы «Развитие  муниципальной  службы в 

Андросовском сельсовете Железногорском районе Курской области»: 

- позицию, касающуюся объемов  бюджетных ассигнований Программы  изложить 

в новой редакции: 

 - «Общий объем финансирования Программы составляет 1 871 629,25  рублей, в том 

числе за счёт средств местного бюджета — 1 871 629,25  руб., в том числе по годам 

реализации: 

- в 2017 году  - 12000,00 руб.; 

- в 2018 году  - 16000,00 руб.; 

- в 2019 году  - 16000,00   руб.; 

- в 2020 году  - 5200,00 руб.; 

- в 2021 году  - 7431,00 руб.; 

- в 2022 году – 895 907,27 руб.; 

- в 2023 году – 319 090,98 руб. 

- в 2024 году – 200 000,00 руб.; 

- в 2025 году – 200 000,00 руб. 

- в 2026 году -200 000,00. Руб.». 

 2. Абзац 2 раздела VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 - «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы на 2017-2026 годы из местного бюджета ожидается в сумме – 1 871 629,25    

руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2017 году  - 12000,00 руб.; 

- в 2018 году  - 16000,00 руб.; 

- в 2019 году  - 16000,00   руб.; 

- в 2020 году  - 5200,00 руб.; 

- в 2021 году  - 7431,00 руб.; 

- в 2022 году – 895907,27 руб.; 

- в 2023 году – 319 090,98 руб. 

- в 2024 году – 200 000,00 руб.; 

- в 2025 году – 200 000,00 руб. 

- в 2026 году – 200 000,00 руб.». 

3. В паспорте Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы  в Андросовском сельсовете  Железногорского района Курской области»: 

 - позицию, касающуюся  объемов  бюджетных ассигнований  Подпрограммы  

изложить в новой редакции: 

«Бюджет муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области – 1 871 629,25   руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2017 году  - 12000,00 руб.; 

- в 2018 году  - 16000,00 руб.; 



 2 

- в 2019 году  - 16000,00   руб.; 

- в 2020 году  - 5200,00 руб.; 

- в 2021 году  - 7431,00 руб.; 

- в 2022 году – 895907,27 руб.; 

- в 2023 году – 319 090,98 руб. 

- в 2024 году – 200 000,00 руб.; 

- в 2025 году – 200 000,00 руб. 

- в 2026году – 200 000,00 руб.». 

4.  Абзац 4 раздела IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

1 871 629,25    руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2017 году  - 12000,00 руб.; 

- в 2018 году  - 16000,00 руб.; 

- в 2019 году  - 16000,00   руб.; 

- в 2020 году  - 5200,00 руб.; 

- в 2021 году  - 7431,00 руб.; 

- в 2022 году – 895907,27 руб.; 

- в 2023 году – 319 090,98 руб. 

- в 2024 году – 200 000,00 руб.; 

- в 2025 году – 200 000,00 руб. 

- в 2026 году – 200 000,00 руб.. 

 5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы  Андросовского сельсовета   Железногорского района Курской 

области»  изложить в новой редакции (прилагается). 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Развитие   

                                                                                                                                                               муниципальной службы в Андросовском  

                                                                                                                                                               сельсовете  Железногорского района  

                                                                                                                                                               Курской области» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  Андросовского сельсовета    

Железногорского района Курской области» 

статус 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы, основного 

мероприятия  

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

в т.ч. по годам (рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципальная 

программа 

«Развитие муниципальной службы Андросовского 

сельсовета Железногорского района Курской 

области»  

всего 12000 16000 16000 5200 7431 895907,27 319090,98 200000 200000 200000 

 местный  

бюджет  

12000 16000 16000 5200 7431 895907,27 319090,98 200000 200000 200000 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для повышения результативности 

профессиональной деятельности муниципальных 

служащих в Андросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области 

 местный  

бюджет  

12000 16000 16000 5200 7431 895907,27 319090,98 200000 200000 200000 

Основное 

мероприятие 1.1 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

 местный  

бюджет  

6000 8000 8000 5200 7431 10444 600 1000 1000 1000 

Основное 
мероприятие 

№1.2. 

 Правовое регулирование оценки деятельности МО 

«Андросовский сельсовет» Железногорского района 
Курской области и обеспечения прозрачности, 

доступности и гласности в сфере местного 

самоуправления  

 местный  

бюджет  

          

Основное 

мероприятие 

№1.3. 

 Организация мероприятий, проводимых с целью 

определения рисков развития заболеваний, раннего 

выявления имеющихся заболеваний, в том числе 

препятствующих прохождению муниципальной 

службы, сохранения и укрепления физического и 

психического здоровья муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в 

МО «Андросовский сельсовет 

 местный  

бюджет  

6000 8000 8000 0 0 10444 600 1000 1000 1000 

Основное 

мероприятие 
№1.4. 

  «Обеспечение материально-техническими ресурса-

ми  рабочих мест муниципальных служащих; обеспе-
чение доступа к сети «Интернет» и к услугам связи 

рабочих мест муниципальных служащих; 

обеспечение энергетическими ресурсами  рабочих 

мест муниципальных служащих; обеспечение ГСМ и 

обслуживание транспортного средства МО 

«Андросовский сельсовет» 

 местный  

бюджет  

0 0 0 0 0 885463,27 318490

,98 

199000 199000 199000 

 



  

                                                                                       


